

Kort om mærker og prøver

Hestemærket

Hestens signalement (udseende)
Rytteren skal vide, hvad de forskellige dele på hesten hedder, og hvor de sidder. Rytteren skal også kende hestens almindeligste farver og aftegn.

Selve prøven

Rytteren får udleveret 12 mærkater med navne, som skal sættes på hesten. Mindst 8 mærkater skal anbringes korrekt. Rytteren skal desuden fortælle, hvilken farve og hvilke aftegn hesten har.

Striglemærket

Rytteren skal vise, hvordan man strigler og ordner hestens hove. Rytteren skal vide, hvad de nødvendige strigleredskaber hedder.

Selve prøven

Rytteren får 2 timer til at gøre hesten i stand på tilfredsstillende måde.

Sadelmærket

Rytteren skal kunne sadle op og sadle af. Rytteren skal også vide, hvad de forskellige dele på sadlen og hovedtøjet hedder. Rytteren skal vise, hvordan man rengør sadel- og hovedtøj og skal kunne samle et hovedtøj.

Selve prøven

Rytteren får 2 timer til at rengøre sadel- og hovedtøj på tilfredsstillende måde. Rytteren skal herefter vise op- eller afsadling på tilfredsstillende måde.

Hvad skal arrangøren gøre

Læse om betingelserne i denne folder eller på Hestens Værns hjemmeside.

Bestille mærker og tilhørende diplomer hos Hestens Værn.

Du skal bestille mindst 10 stk af et mærke, prisen finder du på vores hjemmeside.

Hestens Værn
Gl. Hovedgade 8
2970 Hørsholm
Tlf. 4586 8774
E-mail: post@hestens-vaern.dk
Web: www.hestens-vaern.dk



Test din viden om heste og ponyer

Tag Hestens Værns mærker
- og giv børnene en god start på heste- og ponyvelfærd





Børn elsker at vise, hvad de har lært
Nu har de en ny mulighed for at lære
En sjov og lærerig gulerod

noget fundamentalt om heste og ponyer

Spændende mærker for børn

Hestens Værn introducerer en række prøver, som kan klares af de fleste. Prøverne henvender sig især til børn og helt unge på en rideskole, ridelejr, byggelejeplads med hestehold, hestepension mv.

Her er en mulighed for at teste sin viden om heste og ponyer. En mulighed for at lave sjove undervisningstilbud, som kan afsluttes med en prøve.

Prøverne kan afholdes efter ønske. Måske i forbindelse med en sjov aktivitetsdag, en forældredag, måske på en ridelejr eller andet.

Prøverne kan tages i vilkårlig rækkefølge. Vi anbefaler, at man starter med hestemærket og fortsætter med striglemærket, inden man går i gang med sadelmærket. Nogle vil måske foretrække at starte med striglemærket og gå videre med hestemærket og sadelmærket. Rækkefølgen er valgfri!

Hvad får de

De får et mærke (pin) og et diplom, når de har testet deres viden inden for et af emnerne. Der er forskellige pins og diplomer, så det er bare med at komme i gang Vi ønsker jer rigtig god fornøjelse

Hvad får arrangøren

I får mulighed for at lave nogle sjove og lærerige aktiviteter med fokus på heste- og ponyvelfærd. I kan indbygge undervisningen i ridetimen, i rytterstuen, eller et helt andet sted. Det er op til jer.

Kræves der særlige dommere

Nej, prøverne er baseret på "egne dommere", dvs. stedets egne undervisere, erfarne ryttere eller andre hestekyndige.

